
UCHWAŁA NR X.78.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do ustalania wysokości opłat za korzystanie 
z obiektów będących w administrowaniu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Baruchowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Baruchowo do ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów 
będących w administrowaniu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/216/10 Rady Gminy Baruchowo z dnia 25 stycznia 2010 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Hali Sportowej w Baruchowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 sierpnia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: 1F87DF6F-7183-44F1-9282-588A19C11BB0. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie

uchwal w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących

zawarcia umowy dzierżawy w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat

strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce

komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236 tekst jednolity) Jeżeli przepisy szczególne nie

stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o:

1) wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej,

2) wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń

użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.

Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek samorządu

terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.

Pomimo, iż obiektem Hali Sportowej w Baruchowie, kompleksem boisk sportowych, a także

obiektem Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym administruje Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i

Rekreacji w Baruchowie, nie posiada on legitymacji do ustalenia wysokości opłat za korzystanie

z obiektów.

Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 1F87DF6F-7183-44F1-9282-588A19C11BB0. Podpisany Strona 1




